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Hemsida om sjukvård i andra EU-länder 
EU-medborgare som söker vård i ett annat medlemsland än sitt eget, har rätt till ersättning från hemlandets 
försäkringskassa. För att underlätta för patienterna har EU-kommissionen startat en ny hemsida med 
information om vad som gäller när behov av sjukvård uppstår i ett annat EU-land. Hemsidan innehåller 
information om hur ersättning betalas ut och hur mycket man som patient är berättigad till. 
Läs mer på EU-kommissionens hemsida med sjukvårdsinformation:  
http://ec.europa.eu/employment_social/social_security_schemes/healthcare/index_en.htm 
 
 
Bättre konsumentskydd på Internet 
EU-kommissionen har inlett en översyn av EU:s regler för konsumentskydd, i syfte att reglerna ska ge 
samma skydd även för de kunder som handlar från ett annat land via Internet. Endast sex procent av 
kunderna i EU näthandlar idag från ett annat medlemsland och en anledning är att konsumentskyddet 
upplevs som otillräckligt. Kommissionen har presenterat ett diskussionsunderlag med 28 förslag på 
förbättringar, bland annat rörande återbetalning och ångervecka, kundens rättigheter och företagarnas 
skyldigheter. Berörda parter uppmanas nu av kommissionen att ta del i diskussionen och höra av sig med 
synpunkter på innehållet i kommissionens förslag. 
Källa: EU-kommissionen http://ec.europa.eu/sverige/news/topics/environment/news_date_708_sv.htm 
 
 
Grönbok om rökning presenterad 
Mot bakgrund av att passiv rökning ligger bakom 79 000 EU-medborgares död varje år, ha r EU-
kommissionen presenterat ett diskussionsunderlag, en grönbok, om hur det ska skapas en rökfri miljö i 
EU. I grönboken ställer kommissionen upp fem alternativ, som bland annat handlar om hur kraftfulla 
åtgärder som behövs och om det är aktuellt med lagstiftning på EU-nivå. Fram till den 1 maj har EU:s 
institutioner, medlemsländerna och andra intresserade möjlighet att lämna synpunkter. De svar som 
inkommer ska sedan ligga till grund för den fortsatta diskussionen kring arbetet med att skapa en rökfri och 
mer hälsosam miljö.  
Källa: EU-kommissionen 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/109&format=HTML&aged=0&language=SW&guiLanguage=en 
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EU-kommissionens prioriteringar 2008 
När EU-kommissionen den 21 februari presenterade sina politiska prioriteringar för nästa år stod fler jobb 
tillsammans med klimatförändringar och hållbar energiförsörjning i fokus. Kommissionen presenterar 
årligen sina prioriteringar vid den här tiden och de bygger på kommissionens fyra strategiska områden: 
solidaritet, välstånd, säkerhet och frihet samt en starkare roll för EU i världen. Nästa steg är att diskutera 
prioriteringarna med rådet och Europaparlamentet innan de omsätts till verklig politik i 2008 års budget. 
Källa: EU-kommissionen 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/215&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en 
 
 
Medborgarråd inför toppmötet i juni 
I flera av EU:s medlemsländer genomförs nu medborgarråd, i vilka slumpvis utvalda medborgare får ge sin 
syn på EU:s framtida inom områden som miljö och välfärd. Resultaten från de nationella medborgarråden 
kommer sedan att sammanställas för att presenteras både får EU:s institutioner och för Europas ledare vid 
EU-toppmötet i juni. Projektet med medborgarråd drivs av olika fristående institut under ledning av 
belgiska King Baudouin Foundation. I Sverige kommer ett medborgarråd att hållas i Karlstad den 24-25 
mars. 
Källa: EU-upplysningen http://www.eu-upplysningen.se/templates/EUU/NewsArticleTemplate____22580.aspx  
 
 
Ny byrå för mänskliga rättigheter 
En ny byrå, som ska stödja EU:s institutioner och medlemsländer i arbetet med att garantera de 
grundläggande rättigheterna, invigdes den 1 mars. Byrån ska analysera hur arbetet med mänskliga 
rättigheter utvecklas och även yttra sig i frågor rörande mänskliga rättigheter när EU-institutioner och 
medlemsländerna tillämpar EU:s lagstiftning. I uppdraget ingår även att arbeta mot rasism och 
främlingsfientlighet samt att arbeta med frågor rörande skydd av minoriteter och jämställdhet mellan män 
och kvinnor. Byrån ska också fungera som en länk till det civila samhället och ha en dialog med andra 
organisationer som arbetar med mänskliga rättigheter. 
Källa: EU-upplysningen  http://www.eu-upplysningen.se/templates/EUU/NewsArticleTemplate____22471.aspx  
 
 
EU-kommissionen vill se mer av flexicurity 
Den 22 februari överlämnade EU-kommissionen sin rapport om sysselsättningen inom EU till 
medlemsländernas arbetsmarknadsministrar. I den konstateras att arbetslösheten inom unionen minskar 
samtidigt som sysselsättningen ökar, men att det samtidigt krävs 22 miljoner nya arbetstillfällen för att nå 
sysselsättningsmålen till 2010. Kommissionen menar att det därför krävs kraftfulla reformer i form av så 
kallad flexicurity -modell, det vill säga ett system med balans mellan flexibilitet och trygghet på 
arbetsmarknaden. Modellen bygger på att det ska vara både enkelt och säkert att byta jobb. Till sommaren 
väntas ett meddelande från kommissionen till medlemsstaterna om flexicurity med lösningar som ska 
hjälpa medlemsstaterna att kombinera olika arbetsmarknadspolitiska åtgärder på bästa sätt. 
Källa: EU-kommissionen http://ec.europa.eu/sverige/news/topics/employment/news_date_691_sv.htm 
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EU vill minska utsläppen från biltrafiken 
EU-kommissionen presenterade den 7 februari en rad förslag som syftar till att minska utsläppen av 
koldioxid från biltrafiken. Den nuvarande strategin för att minska koldioxidutsläppen från personbilar 
bygger på frivilliga åtaganden och kommissionen menar att den inte fungerar. Därför presenteras nu förslag 
till åtgärder såsom ny lagstiftning, utökad forskning och mer marknadsföring av miljövänliga bilar. 
Vägtransporter står idag för 20 procent av EU:s totala utsläpp av koldioxid och personbilarna är skyldiga 
till över hälften av utsläppen. 
Källa: EU-kommissionen 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/155&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en 
 
 
En femtedel förnyelsebar energi 2020 
Vid ministerrådets möte den 15 februari beslutades att EU till år 2020 ska minska sin energianvändning 
med 20 procent, samtidigt som andelen förnyelsebar energi ska utgöra en femtedel av energiproduktionen 
2020. Ministrarna antog även en handlingsplan för den europeiska energipolitiken, i vilken åtgärder för att 
uppfylla de grundläggande målen om säker tillgång till energi, förbättring av energisektorns konkurrenskraft 
samt främjande av hållbar utveckling presenterades. Handlingsplanen ska presenteras för 
medlemsländernas stats- och regeringschefer vid toppmötet den 8-9 mars.  
Källa: EU-upplysningen  http://www.eu-upplysningen.se/templates/EUU/NewsArticleTemplate____22394.aspx 
 
 
Rapport om EU-kommissionens verksamhet 2006 
Varje år presenterar EU-kommissionen en rapport inför Europaparlamentet för att ge en översikt av vad 
kommissionen gjort under det gångna året. Under 2006 stod Lissabonstrategin för tillväxt och 
sysselsättning samt framtagandet av EU:s nya långtidsbudget för åren 2007-2013 i fokus. Rapporten 
redogör också för hur kommissionen arbetat med de strategiska mål om välstånd, solidaritet, frihet och 
säkerhet samt EU som global partner, som sattes upp när kommissionen tillträdde 2004.  
Rapporten finns att läsa på:  http://europa.eu/generalreport/sv/2006/index.htm 
 
 
Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni spännande projekt 
på gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central Swedenregionen?  
Mejla eller ring till oss så kan vi skriva om det. 
E-post: info@centralsweden.be , Telefon: 0032 -(0)2-501 08 83 
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